

فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد یک ماهه دانشنامه می‌گیرند

فرهیختگان

دانشگاه

دوشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۱ | شماره ۶۹۶ | WWW.FDN.IR

پیگیری «فرهیختگان» نشان می‌دهد سامانه مرکزی حضور و غیاب الکترونیکی دانشجویان عملیاتی نشده است

شکست زودهنگام پروژه حضور و غیاب آنلاین؟



آمار دفتر ارتباط با صنعت وزارت علوم:

تعداد پایان نامه‌های مرتبط با قراردادهای صنعتی کاهش شد

■ بازدیدهای صنعتی دانشجویان یک سوم آمار پیش از کرونا

■ روند ریزشی حمایت صنایع از پایان‌نامه‌ها ادامه دارد

■ به ازای هر ۱۰۰ دانشجوی تحصیلات تکمیلی ۵ قرارداد صنعتی داریم



چه خبر از دانشگاه

حملات سایبری عامل اختلال در انتخاب واحد دانشجویان دانشگاه

به دلیل اختلال‌های پیش‌آمده در فرآیند انتخاب واحد طی روزهای اخیر، دانشگاه آزاد اطلاعیه‌ای صادر کرد.

در متن این اطلاعیه آمده است: درخصوص اختلال ایجاد شده در فرآیند انتخاب واحد طی روزهای اخیر، ضمن عرض پوزش از کلیه دانشجویان و همکاران گرامی، به اطلاع می‌رساند با توجه به حملات سایبری صورت‌گرفته با هدف ایجاد اختلال در فرآیند انتخاب واحد و ایجاد نارضایتی برای دانشجویان گرامی، دانشگاه آزاد اسلامی با جدیت نسبت به مقابله با این حملات اهتمام ورزیده و تیم‌های فنی و تخصصی رصد و پایش ضمن شناسایی منشأ حملات، اقدامات لازم برای رفع این حملات را در دستورکار قرار داده‌اند.

لازم به ذکر است در پی حملات مذکور، هیچ‌گونه هک و دسترسی غیرمجاز به داده‌ها در سامانه انتخاب واحد صورت نگرفته و نوع حمله در طبقه‌بندی‌های امنیتی با عنوان DoS و DDos شناخته می‌شود که منجر به خارج شدن سرورهای از دسترس می‌شود. کلمه DDos مخفف عبارت Denial Of Service Attack به معنای حمله انکار سرور است و این نوع حمله به گونه‌ای است که سرور به حد انکار (عدم پذیرش درخواست) می‌رسد و دیگر پاسخی از سمت سرور به متقاضی ارسال نخواهد کرد. به عبارت ساده، ارسال تقاضاهای زیاد به سمت سیستم هدف با قصد اینکه سرور مورد نظر توان پاسخگویی خود را از دست بدهد، صورت می‌پذیرد. ساختار این حمله سایبری بدین صورت است که از تعداد بالایی سیستم تقاضا به سمت سرور هدف ارسال می‌شود. از طرفی چون قدرت پاسخگویی سرور محدود است و می‌تواند به تعداد مشخصی پاسخ دهد، با زیاد شدن تقاضاها، سربار تقاضای سرور زیاد شده و قدرت پاسخگویی خود را از دست می‌دهد.

همچنین به اطلاع می‌رساند در حمله DDos اطلاعات سرور آسیب نمی‌بیند و صرفاً سرور کارایی و سرورهای دهی خود را از دست می‌دهد و یا محدود شده و اختلال ایجاد می‌شود.

با توجه به نوع حملات، تدابیر لازم توسط تیم‌های تخصصی و امنیت شبکه صورت گرفته و سرورهای انتخاب واحد مجدداً در دسترس قرار گرفته است. همچنین با

توجه به تنوع حملات، ارتقا و افزایش سیاست‌های امنیتی در دو نوبت دیروز و امروز انجام شده و پیش‌بینی تکرار این موضوع محتمل است که بر این اساس اقدامات پیشگیرانه نیز در دستورکار تیم رصد، پایش و اقدام قرار گرفته است. بر این اساس، به اطلاع کلیه دانشجویان گرامی می‌رساند برای آن دسته از دانشجویان که در روند انتخاب واحد با مشکل مواجه شده‌اند، طی روزهای آتی فرصت مجدد انتخاب واحد (انتخاب واحد تکمیلی) در نظر گرفته و اطلاع‌رسانی خواهد شد. از صبر و شکیبایی و همراهی شما سپاسگزاریم.

نشست دبیران شبکه سراسری کانون‌های ایثار و شهادت دانشگاه آزاد برگزار شد

نخستین نشست هماهنگی دبیران شبکه سراسری کانون‌های ایثار و شهادت دانشگاه آزاد با حضور احمد صالحی‌آرا، رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد و حمید مهدیون، مدیرکل فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد برگزار شد. صالحی‌آرا در این جلسه با بیان اینکه برگزاری این نشست به منظور شروع کار کانون‌های ایثار و شهادت در واحدهای دانشگاه آزاد است، گفت: «مقرر شده این کانون‌ها براساس وظایفی که برای آنها تعیین شده، سیاست‌های راهبردی دانشگاه را دنبال کرده و باعث ارتقای فرهنگی دانشجویان شاهد و ایثارگر در رهله اول و ارتقای عموم دانشجویان در وهله دوم شود.»

وی با اشاره به اینکه خانواده‌های شاهد و ایثارگر از ثمرات بزرگ انقلاب اسلامی هستند، اظهار داشت: «بر خود لازم می‌دانیم که قدرداران خانواده‌های شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی باشیم، چراکه این عزیزان جان خود را برای حفظ انقلاب اسلامی فدا کردند؛ مسیری که به لطف الهی و با فداکاری شهدای سلامت، امنیت و مدافع حرم ادامه دارد.» در ادامه مهدیون با بیان اینکه یکی از سیاست‌های اصولی و اساسی مدیریت کلان دانشگاه آزاد، عدم تصدی‌گیری و واگذاری امور به نهادهای دانشجویی است، گفت: «یکی از برکات این امر، پویایی و طراوت نهادهای دانشجویان در دانشگاه آزاد اسلامی است که البته باید برای رسیدن به نقطه مطلوب آن تلاش بیشتری داشته باشیم.» وی با تأکید بر اهمیت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، تصریح کرد: «یکی از کارهای خوبی که در دانشگاه آزاد اسلامی در

این زمینه انجام شده، شبکه‌ای شدن کانون‌های ایثار و شهادت در این دانشگاه است تا ان شاء الله اقدامات خوبی در این زمینه صورت گیرد.» در ادامه این جلسه، دبیران کانون‌های ایثار و شهادت واحدهای دانشگاه آزاد به ارائه گزارش‌هایی از اهم فعالیت‌ها و برنامه‌های مرتبط با کانون ایثار و شهادت پرداخته و طرح‌های نوآورانه و خلاق در حوزه ایثار و شهادت جهت بهره‌برداری و اجرا توسط کانون‌های ایثار و شهادت سراسر کشور ارائه شد.

اعمال معافیت شهریه دستیاران آموزشی دانشگاه آزاد تا پایان بهمن

حامد حسن پور، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان درخصوص اعمال کمک هزینه تحصیلی دستیاران آموزشی گفت: «میزان معافیت شهریه دستیاران آموزشی که در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ به عنوان مدرس در واحدهای دانشگاهی تدریس کرده‌اند براساس اطلاعات اخذ شده از آموزشیار و جمع‌بندی این اطلاعات توسط ستاد مرکزی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان در اختیار معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه قرار می‌گیرد و معاونت توسعه نیز پس از انجام محاسبات میزان معافیت شهریه هر دانشجوی را به آموزشیار اعلام می‌کند تا در پروفایل دانشجوی اعمال شود.» وی اظهار کرد: «میزان کمک هزینه تحصیلی کارورزان دستیار آموزشی در قالب معافیت بخشی از شهریه آنان مطابق آیین‌نامه دستیار آموزشی دانشگاه محاسبه خواهد شد.» حسن پور تأکید کرد: «معافیت شهریه دستیاران آموزشی تا پایان بهمن ماه سال جاری اعمال خواهد شد.»

آغاز ثبت نام تکمیل ظرفیت کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد

ثبت نام و انتخاب رشته تکمیل ظرفیت پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی (بهمن ماه) در مقطع کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد از یکشنبه ۸ بهمن ماه آغاز شده و تا روز پنجشنبه ۱۲ بهمن ماه ادامه خواهد داشت. داوطلبان می‌توانند بعد از مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام کسب آگاهی، در صورت تمایل و داشتن شرایط با تهیه کارت اعتباری نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته اقدام کنند.

امکان پیگیری حقوقی عملیات تروریستی کرمان در مجامع حقوقی بین‌المللی



شناختی بر عواطف و احساسات و نگرش مردم و همچنین بر ادراک نخبگان اثرگذاری داشته باشد و ایران را به جنگ بکشاند تا با منطقی‌ای کردن جنگ بر شکست‌های اسرائیل سرپوش گذاشته شود اما نه تنها نخبگان سیاسی و نظامی کشور در دام اختلال ادراکی دشمنان نیفتادند بلکه با صبر استراتژیک و محاسبات منطقی پاسخ سخت به عوامل عملیات تروریستی کرمان دادند. سپس عبدالله عابدینی، عضو هیات علمی دانشگاه و پژوهشگر حقوق بین‌الملل از منظر حقوقی به موضوع پرداختند و به بندها و مواد قانونی که امکان پیگیری حقوقی این عملیات تروریستی در مجامع حقوقی بین‌المللی را فراهم می‌کند، اشاره کردند. در پایان به سوالات شرکت‌کنندگان پاسخ داده شد. این نشست به صورت حضوری و مجازی برگزار شد.

و نخبگان پرداختند و سپس عملیات تروریستی ۱۳ دی در کرمان را در چهارچوب جنگ شناختی و چهار سناریو تحلیل کردند. سناریوی اول اتهام زنی به نظام در ساعات اولیه عملیات توسط رسانه‌های معاند و برخی عناصر داخلی آنها بود. سناریوی دوم زمانی رخ داد که داعش این عملیات را برعهده گرفت و متعاقب آن دشمن از طریق جنگ رسانه‌ای تلاش کرد از طرفی اسرائیل را سفیدشویی کند و از طرفی احساس ناامنی، ترس و اضطراب را به مردم القا کند. در سناریوی سوم رسانه‌های اپوزیسیون خارج‌نشین با خبرسازی و القای روایت‌های متضاد درخصوص نهاد‌های اطلاعاتی و امنیتی در کشور و با قصد ناکارآمد نشان دادن آنها و اختلاف‌افکنی خط‌خیزی خود را دنبال کردند. در سناریوی چهارم دشمن تلاش کرد با تکنیک‌های جنگ

نشست علمی - تخصصی «بررسی و تحلیل عملیات تروریستی کرمان از منظر جنگ شناختی و ابعاد حقوقی» به همت انجمن حمایت از قربانیان تروریسم و با همکاری بسیج اساتید دانشگاه پیام نور تهران جنوب هفته‌گذاشته در محل دانشگاه پیام نور تهران جنوب و با حضور دو تن از اساتید دانشگاه و علاقه‌مندان برگزار شد. در ابتدا محمد حسن بصیری پور توضیحاتی درخصوص علل برگزاری این نشست، اقدامات و حوزه فعالیت‌های انجمن بین‌المللی حمایت از قربانیان تروریسم و نشست‌های تخصصی که انجمن پیش از این برگزار کرده، ارائه دادند. در ادامه سعید عبدالمکی، روانشناس سیاسی و عضو هیات علمی دانشگاه به بازخوانی مبانی، مفاهیم، اهداف و ابزارهای جنگ شناختی دشمن در دو سطح مردم عادی

در یک نشست دانشگاهی مطرح شد

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد یک ماهه دانشنامه می‌گیرند



سارا طاهری خبرنگار گروه دانشگاه

مصومه طباطبایی، رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از صدور دانشنامه و تحویل آن به دانشجویان آزاد کمتر از یک ماه خبر داد. آن طور که او گفته است از این پس در دانشگاه آزاد دیگر مدرک موقتی صادر نمی‌شود و دانشجویان ظرف مدت نهایتاً یک ماه می‌توانند مدرک تحصیلی خود را از واحد دانشگاهی یا از طریق پست در منزل خود دریافت کنند. طباطبایی در این باره توضیح داد: «دانشجویان می‌توانند درخواست صدور دانشنامه را داده و بعد از ارائه این درخواست، مدرک ظرف ۱۵ روز به سازمان مرکزی دانشگاه ارسال می‌شود. سازمان مرکزی نیز ظرف هفت روز کاری، مراحل کار را انجام داده و مدرک تحصیلی را تحویل می‌دهد.» رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد با تأکید بر اینکه الاین دیگر مدرک موقت نداریم تصریح کرد: «در حال حاضر ریز نمرات که نیز ظرف دو ساعت به دانشجویان تحویل داده می‌شود. ریز نمرات به صورت الکترونیکی صادر شده و از زمانی که دانشجوی درخواست داده، ظرف حداکثر دو ساعت می‌تواند در واحد دانشگاهی ریز نمرات خود را تحویل بگیرد.» او در پاسخ به این سوال که مدارک چه زمانی به دانشجویان تحویل داده می‌شود، گفت: «وقتی آخرین نمره دانشجوی ثبت شد و کارهای تسویه حساب و رانجام داد درخواست صدور دانشنامه را به واحد دانشگاهی تحویل می‌دهد و ظرف مدت ۱۵ روز واحد دانشگاهی باید مدارک را آماده کرده و به سازمان مرکزی ارسال کند. در سازمان مرکزی دانشگاه نیز حداکثر در هفت روز کاری تأییدیه دانشنامه صادر شده و امضای ریاست محترم دانشگاه گرفته شده و بازگردانده می‌شود.» طباطبایی تصریح کرد: «البته آمار تعداد دانشنامه‌های صادر شده را ندارم. یک استان ممکن است دو هزار و یک استان دیگر پنج هزار دانشنامه صادر کند که این عدد بستگی به تعداد دانشجویان آن استان دارد.»

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اینکه کل زمانی که دانشنامه صادر می‌شود ۲۲ روز زمان می‌برد، عنوان کرد: «البته صدور دانشنامه ظرف مدت ۲۲ روز به شرط این است که هم دانشجوی کارهای فارغ التحصیلی خود را درست انجام داده و مدارک او کامل باشد و هم واحد دانشگاهی مدرک را ۱۵ روزه به سازمان ارسال کند. بعد از امضای ریاست دانشگاه اگر دانشجوی درخواست داده باشد که مدرک دانشگاهی به منزل او پست بشود، مدت زمان تحویل مدرک از دست ما خارج است و مربوط به پست می‌شود و اگر بخواهد در واحد دانشگاهی تحویل بگیرد تحویل پست داده می‌شود و پست به واحد دانشگاهی برمی‌گرداند که چند روز کاری متداول در اداره پست به طول می‌انجامد.» او با تأکید بر اینکه کمتر از یک ماه دانشنامه در اختیار دانشجویان قرار می‌گیرد، گفت: «امکان اینکه دانشجویان از هرجایی به سازمان مرکزی مراجعه کرده و مدرک بگیرد، وجود ندارد. با باید در واحد دانشگاهی تحویل بگیرد یا به منزل یا محل کار او پست می‌شود.»